
 

 

Edição nº 716 – 28 de Junho de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 

 

 

 Departamento de Licitações, Contratos e Convênios 

  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO - Processo 603/2017, Tomada de Preços nº 01/2017 – 
Objeto: Contratação de empresa para execução de obra pública de construção 
de quadra poliesportiva coberta no bairro São Luiz, Jacutinga-MG, conforme 
convênio n.º 0264651/2015 firmado com o MINISTÉRIO DO ESPORTE, 
compreendendo materiais e mão de obra. - O Prefeito, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 
e suas posteriores alterações, HOMOLOGA e ADJUDICA a presente 
Licitação ao fornecedor licitante, a empresa: MARCO ZERO 
CONSTRUÇÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP, sob o CNPJ nº 
25.289.836/0001-89, No valor de: R$ 301.937,91 (Trezentos e um mil 
novecentos e trinta e sete reais e noventa e um centavos). 

Jacutinga, 28 de Junho de 2017. 
Melquíades de Araujo- Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG – CONTRATO - 
Processo nº 603/2017 – Tomada de Preços nº 01/2017 - Objeto: Contratação 
de empresa para execução de obra pública de construção de quadra 
poliesportiva coberta no bairro São Luiz, Jacutinga-MG, conforme convênio 
n.º 0264651/2015 firmado com o MINISTÉRIO DO ESPORTE, 
compreendendo materiais e mão de obra. – Empresa: MARCO ZERO 
CONSTRUÇÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP, sob o CNPJ nº 
25.289.836/0001-89, No valor de: R$ 301.937,91 (Trezentos e um mil 
novecentos e trinta e sete reais e noventa e um centavos). Contrato nº 
24/2017, – Data Ass.: 27.06.2017 - Prazo: 27.01.2018 – Ficha Orçamentária: 
14 – 02 01 01 27 813 0006 1.011 4490 51. 

Jacutinga, 28 de Junho de 2017 
Melquíades de Araújo - Prefeito Municipal 

  

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação 
Deserta. Processo Licitatório nº 372/2017, Pregão nº 34/2017 - Objeto: 
Pregão Presencial a contratação de empresa para fornecimento de estrutura de 
alumínio com vidro temperado, em atendimento à solicitação da Secretaria 
Municipal de Administração, conforme especificações contidas no Anexo 
I.  Despacho da Ata: “Tendo em vista o resultado noticiado pelo Ilmo. Sr. 
Pregoeiro Municipal, determino o arquivamento do presente processo 
licitatório face à deserção, bem como seja  determinada a abertura de novo 
processo licitatório para o objeto declinado”. Data: 28/06/2017. 
MELQUIADES DE ARAUJO – Prefeito Municipal. Praça dos Andradas, s/n, 
Jacutinga - MG, CEP 37590-000. 

 


		2017-06-29T08:15:47-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




